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Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva  
konaného dňa 20.8.2024 

Prítomní poslanci: Bc. Ferdinand Fagan, Mgr. Erik Hoferka, Roman Chrenka, Tatiana Kovácsová, 
Mgr. Peter Regásek, Róbert Straka, Bc. Štefan Vach, Mgr. Lukáš Mihál od bodu č. 2 
Ospravedlnení poslanci: Mária Malíková 
Ostatní prítomní: Bc. Jakub Vanek - starosta, Zuzana Tomková – zapisovateľka 
 
Program: 

1. Zahájenie 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Detské ihrisko – cenové ponuky  
5. Diskusia 
6. Záver 
 

 
1.  Zahájenie 
Zasadnutie otvoril a viedol Bc. Jakub Vanek – starosta obce, skonštatoval, že je prítomná 
nadpolovičná väčšina poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania a rokovania schopné. 
Predniesol program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 
Uznesenie č. 24/2024 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Bc. Jakub Vanek – starosta obce určil overovateľov zápisnice: p. Róbert Straka, p. Roman Chrenka 
a za zapisovateľku p. Zuzanu Tomková 
 
3. Kontrola plnenia uznesení 
Kontrolu plnenia uznesení vykonal zástupca starostu obce Mgr. Peter Regásek s konštatovaním, že 
všetky uznesenia sú splnené. 
 
4. Detské ihrisko – cenové ponuky 
Starosta obce uviedol, že na minulom zasadnutí OZ mali byť prerokované cenové ponuky na 
vybudovanie detského ihriska, pričom bola vec odložená, aby sa vybral dodávateľ na stavebnej 
a finančnej komisii. Boli oslovené firmy, ktoré sa zaoberajú výstavbou a dodávajú detské ihriská. 
Boli doručené štyri cenové ponuky, ktoré boli zaslané poslancom. Ihrisko by bolo vybudované 
v areáli futbalového štadiónu. 
Cenová ponuka od Veríme v Zábavu s.r.o., so sídlom Pod Brezinou 86, Trenčín v sume 19 661,25 € 
s DPH. 
Cenová ponuka od Intersystem EU s.r.o., so sídlom Dukelská 295/34, Bytča v sume 19 999,20 € 
Cenová ponuka od ELBAS s.r.o., so sídlom Hatné 1, v sume 22 140 € 
Cenová ponuka od Športové stavby s.r.o., so sídlom Nové prúdy 8, Trenčín v sume 22 860 € 
 
Uznesenie č. 25/2024 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
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14. Diskusia 
Poslanec Mgr. Regásek informoval poslancov, že na stretnutí finančnej a stavebnej komisie 
prerokovali vybudovanie stavebných pozemkov a ich odpredaj. Do budúceho zasadnutia obecného 
zastupiteľstva by chceli túto vec vyriešiť. 
Poslanec Bc. Vach navrhol, aby sa detské ihrisko v Čajkových uličke oplotilo zo strany hlavnej cesty, 
aby sa zabránilo, že by niektoré dieťa mohlo vybehnúť do cesty. Ďalej navrhol oplotiť aj detské 
ihrisko pred roľníckym družstvom. Bolo dohodnuté , že stavebná komisia zasadne  a rozhodne 
o umiestnení oplotenia. K uvedenému bolo prijaté uznesenie. Ďalej sa spýtal, kedy sa bude 
pokračovať v opravách miestnych komunikácií. 
Poslanec Bc. Fagan sa informoval, čí je pozemok v parku pri rodinnom dome p. Mlčúcha, kde je 
uložené drevo. 
Poslanec p. Chrenka sa informoval, či sa dá dohodnúť so správcom Unínskeho potoka Povodím 
Moravy, že by refinancovali opravu celého potoka v obci po celej dĺžke a to doplnením buď 
kanálových betónových kociek prípadne kameňa alebo betonáže a ďalej odstránením náletových 
drevín v koryte potoka. Ďalej navrhol, aby sa doplnilo verejné osvetlenie na ceste k ihrisku. 
Poslanec Mgr. Hoferka sa informoval, či by nebolo výhodnejšie, keby bola do Domova Barborka 
strava dodávaná z jedálne ZŠ s MŠ Unín.  
 
Uznesenie č. 26/2024 
Hlasovanie: 7 za, 0 proti, 1 sa zdržal 
  
 
15. Záver 
Na záver starosta obce poďakoval všetkým  prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 
ukončil.  
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U Z N E S E N I A 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v obci Unín  

zo dňa 20.08.2024 
 
Obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí prerokovalo: 

1. Zahájenie 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Detské ihrisko – cenové ponuky  
5. Diskusia 
6. Záver 

 
 

1. Zahájenie 
Uznesenie č. 24/2024 

 
Obecné zastupiteľstvo v Uníne schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 
Hlasovanie za uznesenie č. 24/2024: 
Za: Bc. Ferdinand Fagan, Mgr. Erik Hoferka, Roman Chrenka, Tatiana Kovácsová, Róbert Straka, 
Bc. Štefan Vach, Mgr. Peter Regásek, Mgr. Lukáš Mihál 
Zdržal sa: 0 
Proti: 0 
 
 
4. Detské ihrisko – cenové ponuky 
 

Uznesenie č. 25/2024 
 
Obecné zastupiteľstvo v Uníne schvaľuje výber dodávateľa a vybudovanie detského ihriska 
podľa cenovej ponuky od firmy Veríme v Zábavu s.r.o., so sídlom Pod Brezinou 86, Trenčín 
v sume 19 661,25 € s DPH. Detské ihrisko bude vybudované v areáli futbalového štadiónu.   
 
Hlasovanie za uznesenie č. 25/2024: 
Za: Bc. Ferdinand Fagan, Mgr. Erik Hoferka, Roman Chrenka, Tatiana Kovácsová, Róbert Straka, 
Bc. Štefan Vach, Mgr. Peter Regásek, Mgr. Lukáš Mihál 
Zdržal sa: 0 
Proti: 0 
 

 
13. Diskusia  
 

Uznesenie č. 26/2024 
 

Obecné zastupiteľstvo v Uníne schvaľuje vybudovať oplotenie detského ihriska v Čajkových 
uličke zo strany hlavnej cesty a oplotenie detského ihriska pri roľníckom družstve. 
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Hlasovanie za uznesenie č. 26/2024: 
Za: Bc. Ferdinand Fagan, Mgr. Erik Hoferka, Roman Chrenka, Róbert Straka, Bc. Štefan Vach, Mgr. 
Peter Regásek, Tatiana Kovácsová 
Zdržal sa: Mgr. Lukáš Mihál 
Proti: 0 

 
 

Zapísala: ..................................    ......................................................... 
                 Zuzana Tomková         Bc. Jakub Vanek 
                            starosta obce 
                               
Overovatelia:   
 
.................................. 
Róbert Straka 
 
 
.................................. 
Roman Chrenka 
 


